
„Čím více knih přečteš, tím více zajímavých příběhů prožiješ.“ 

 

Milý čtenáři,  

tvým úkolem je za každé pololetí přečíst 3 knihy. Z uvedeného seznamu si vyber 2 

knihy, další dle vlastního zájmu, můžeš však ze seznamu i 3. knihu: 

 

Andersen, H. Ch.: Pohádky a povídky  

Baar, J. Š.: Hanýžka a Martínek  

Bednář, K.: Pohádky za oponou  

Bernardinová, E.: Kluci, holky a Stodůlky  

Bezděková, Z.: Říkali mi Leni  

Bezděková, Z.: Štěstí přijde zítra  

Braunová P.: Ema a kouzelná kniha 

Březinová I.: Řvi potichu, brácho 

Březinová I.: Začarovaná třída  

Dahl R.: Danny, mistr světa 

Dahl R.: Matylda 

Defoe D.: Robinson Crusoe 

Drijverová M.: České dějiny očima psa  

Durell G.: Mluvící balík 

Erben, K. J.: České pohádky  

Erben, K. J.: Kytice  

Fischerová D.: Pohoršovna 

Foglar, J.: Hoši od Bobří řeky  

Frynta, E.: Písničky bez muziky  

Gaudore P.: Bajky podle Ezopa  

Goscinny, R.: Mikulášovy patálie  

Hagerup K.: Dívka, která chtěla zachránit 

knihy 

Holan, V.: Bajaja  

Ježková A.: Prahou kráčí lev 

Kainar, J.: Říkadla  

Kästner, E.: Emil a detektivové  

Kästner, E.: Luisa a Lotka  

Kipling R.: Kniha džunglí 

Kratochvíl M.: Pachatelé dobrých skutků 

Lada J.: Bubáci a hastrmani  

Lada J.: Mikeš  

Lewis C.: Letopisy Narnie 

Lindgrenová I.: Pipi Dlouhá punčocha  

Lindgrenová, A.: Ronja, dcera loupežníka  

Macourek M. - Mach a Šebestová v historii 

Macourek, M.: Pohádky  

Mikulka, A.: Dvanáct usmívajících se 

ježibab  

Nepil F.: Pět báječných strýčků 

Poláček, K.: Bylo nás pět  

Prošková D.: Kde rostou peníze? 

Rais, K. V.: Cestička k domovu  

Ramsone, A.: Boj o ostrov  

Řezáč, V.: Poplach v Kovářské uličce  

Seifert, J.: Jaro, sbohem  

Seifert, J.: Maminka  

Skácel, J.: Uspávanky  

Steklač V.: Boříkovy lapálie  

Steklač, V.: Pekelná třída  

Svěrák Z: Kuky se vrací  

Šrut, P.: Lichožrouti  

Štorch E.: Osada havranů  

Štorch E.: Volání rodu  

Turnovská, J.: Kamarádi  

Twain, M.: Dobrodružství Toma Sawyera 

Vodňanský J.: Hádala se paraplata 

Zinnerová, M.: Tajemství proutěného 

košíku 

Žáček J.: Nesedejte na ježka 


